
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 337,168,852.50 $ 0.00 $ 67,967,792.50$ 257,182,842.50$ 269,201,060.00$ 337,168,852.50PODER LEGISLATIVO

$ 6,450,866,078.18 $ 626,019,658.27 $ 2,425,602,560.61$ 4,368,110,678.51$ 4,651,283,175.84$ 7,076,885,736.45PODER EJECUTIVO

126,011,910.03 107,392,266.72)(18,619,643.31 78,899,676.86 71,501,188.96 28,492,589.86DESPACHO DEL EJECUTIVO
197,609,286.81 221,264,027.6823,654,740.87 139,243,741.01 136,590,539.49 82,020,286.67SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

27,429,462.31 27,645,133.21215,670.90 12,497,097.12 11,822,160.99 15,148,036.09SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
639,392,409.13 640,874,250.581,481,841.45 384,051,295.41 377,644,995.13 256,822,955.17SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
103,864,756.66 285,660,549.02181,795,792.36 187,771,712.52 170,423,893.10 97,888,836.50SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE
895,496,539.14 917,496,539.1422,000,000.00 580,161,613.84 576,862,609.43 337,334,925.30SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

51,762,784.85 51,762,784.850.00 28,514,370.92 28,066,917.35 23,248,413.93SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL
59,354,562.97 86,379,372.5227,024,809.55 57,960,002.85 56,254,826.19 28,419,369.67SECRETARÍA DE TURISMO

122,160,380.03 122,160,380.030.00 64,927,825.45 63,732,571.65 57,232,554.58SECRETARÍA DE ECONOMÍA
110,440,491.59 140,414,279.5929,973,788.00 68,656,720.77 52,867,309.92 71,757,558.82SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
488,790,843.64 790,077,598.17301,286,754.53 414,093,893.05 387,516,175.27 375,983,705.12SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
800,446,589.34 800,446,589.340.00 557,428,332.80 539,544,281.19 243,018,256.54SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
748,367,616.07 747,520,025.01)(847,591.06 540,103,484.38 533,732,364.47 207,416,540.63EROGACIONES GENERALES
169,788,304.96 169,788,304.960.00 94,246,354.93 94,070,641.19 75,541,950.03JUBILACIONES Y PENSIONES

1,802,167,629.85 1,862,824,302.2360,656,672.38 1,377,311,695.94 1,203,933,922.31 485,512,606.29SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
107,782,510.80 105,179,333.40)(2,603,177.40 65,415,357.99 63,546,281.87 39,763,975.41SECRETARÍA DE MOVILIDAD

348,065,318.60 0.00 )(12,526,301.51342,695,376.10360,591,620.11348,065,318.60PODER JUDICIAL

909,343,061.72 0.00 248,991,089.39612,679,384.39660,351,972.33909,343,061.72ORGANISMOS AUTÓNOMOS

2,327,303,312.00 0.00 530,342,134.801,784,459,851.031,796,961,177.202,327,303,312.00MUNICIPIOS

13,352,071,764.00 1,880,080,187.63 5,372,328,060.299,838,416,021.659,859,823,891.3415,232,151,951.63GASTO FEDERALIZADO

$ 23,724,818,387.00 $ 2,506,099,845.90 $ 17,598,212,896.82 $ 17,203,544,154.18 $ 8,632,705,336.08$ 26,230,918,232.90TOTAL DEL GASTO

65


